
 
 Na temelju članka 125. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(NN br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12 i 92/13), članka 4. 
Pravilnika o načinu postupanja odgojno-obrazovnih radnika školskih ustanova u 
poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja tih prava 
nadležnim tijelima (NN br. 132/13) i članka 108. Statuta Osnovne škole „Ivo Lola 
Ribar“ Labin, ravnatelj  škole Miro Alilović,prof. dana 30.rujna 2014. godine 
donosi  
 

 
O D L U K U 

 
o imenovanju osobe za zaštitu prava učenika 

 
Članak 1. 

 
Ravnatelj škole imenuje osobe za postupanje u slučajevima povrede prava učenika: 
  
1. Ester Stemberger, prof.,pedagog škole – matična škola  
2. Gordana Dropulić,učiteljica  razredne nastave- PŠ Vinež  
3. Helena Griparić Memić, učiteljica  razredne nastave - PŠ Kature  
4. Tatjana Stepčić , učiteljica  razredne nastave – PŠ Vozilići  
 

Članak 2. 
 

U slučaju povrede prava učenika svaki radnik škole obvezan je o tome obavijestiti 
razrednika ili stručne suradnike škole i o poduzetim mjerama izvijestiti ravnatelja i 
osobu koju je ravnatelj ovlastio za postupanje u slučajevima povrede prava učenika.  
 

Članak 3. 
 

Na početku svake školske godine,sukladno organizaciji rada u školskoj ustanovi, 
ovlašćuje se jedna osoba za voditelja PŠ. 
Ovlaštene osobe za voditelje PŠ  preuzeti će dužnosti iz čl.1. ove Odluke. 

 
Članak 4. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 

Ravnatelj škole:  
Miro Alilović,prof. 
_______________  

 
 
 
KLASA: 602-02/14-01/128 
URBROJ: 2144-16/14-01-1  
Labin, 30.rujna 2014. 


